[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЧЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» декабря 2025 года

       №  68
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Сеченовского муниципального округа на 2026 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Сеченовского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Сеченовского муниципального округа Нижегородской области от 01.12.2023 г. № 88, Совет депутатов Сеченовского муниципального округа Нижегородской области  р е ш и л:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Сеченовского муниципального округа  Нижегородской области на 2026 год.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Борьба» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель председателя Совета депутатов

Сеченовского муниципального округа

Нижегородской области

             __________________Н.В. Заикина
	Глава местного самоуправления

Сеченовского муниципального округа

Нижегородской области

_______________ Е.Г. Наборнов

  Приложение

                                                                                                          к решению Совета депутатов Сеченовского муниципального округа
                                                                                                             от «26» декабря  2025 г. № 68
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества

Сеченовского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 г

Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации имущества Сеченовского муниципального округа на 2026 г. является формирование доходов муниципального бюджета, привлечение инвестиций в реальный сектор экономики. Перечень объектов, включенных в программу приватизации, сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации муниципального имущества.

Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать 9 объектов недвижимости, которые не используются, являющиеся собственностью Сеченовского муниципального округа.
	№

п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение
	Характеристика  объекта
	Цена

	1
	Здание общественной бани
	Нижегородская область, Сеченовский район, с. Сеченово,

пл. Советская, д.9
	Нежилое, одноэтажное, кирпичное, здание, литер 1А;1а, общей площадью  269,5 кв.м., 1970 г.п.
	 Согласно отчета независимого оценщика

	2
	Нежилое здание (здание бывшей Левашовской школы)

	Нижегородская область, Сеченовский  район, с. Левашовка,

ул. Почтовая, д. 24
	Нежилое здание, общей площадью 258,8 кв.м.,

1966 г. п.
	Согласно отчета независимого оценщика

	3
	Нежилое помещение (помещение бывшего Алферьевского сада)
	Нижегородская область, Сеченовский район, с. Алферьево, ул. Садовая, д.3, кв. 1
	Нежилое помещение

общей площадью 190,5

кв.м., 1982 г.п.
	Согласно отчета независимого оценщика

	4
	Нежилое здание (здание бывшей сельской Администрации (ФАП)

Кадастровый номер 52:48:1300001:474
	Нижегородская

область, р-н Сеченовский,

с. Липовка, ул. Новая, д 1
	Общая площадь 147,3 кв.м.
	Согласно отчета независимого оценщика

	5
	Нежилое здание
	Нижегородская область, Сеченовский район, д. Бахметьевка, ул. Молодежная, д. 23
	Нежилое, одноэтажное, деревянное здание, площадью 108 кв.м., 1972 г.п.
	Согласно отчета независимого оценщика

	6
	Нежилое здание
	Нижегородская область, Сеченовский район, с. Алферьево, ул. Первомайская, 3а
	Нежилое одноэтажное здание, общей площадью 153 кв.м., 1967 г.п.
	Согласно отчета независимого оценщика

	7
	Нежилое здание

Кадастровый номер 52:48:0300002:932
	Нижегородская область, р-н Сеченовский, с Ратово, ул. Большая Линия, д 80
	Материал стен: металлические,  общая площадь 709,1 кв. м, год постройки 1992

	Согласно отчета независимого оценщика

	8
	Нежилое здание бывшего детского сада

Кадастровый номер     52:48:0100001:1190
	Нижегородская область, Сеченовский район, с.Болтинка, пл. Центральная, д.10
	Материал стен: кирпич,  общая площадь 714,7 кв.м., 1989 года постройки
	Согласно отчета независимого оценщика

	9
	Нежилое помещение,

кадастровый номер 52:48:0300002:897
	Нижегородская область, Сеченовский район, с. Ратово, ул. Большая Линия, д. 5
	             Нежилое помещение
в  д             в двухквартирном доме,

                       этажность1,

           площадь 34,6 кв.м.
	Согласно отчета независимого оценщика